Ato 3513/2016 (0422196)         SEI 23106.066247/2016-81 / pg. 1

ATO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N. 3513/2016

Concede adicional

ocupacional à servidora Adelina
Almeida Moreira de Araújo

A DECANA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Ato da Reitoria n. 233, publicado
no Diário Oficial da União n. 40, de 2 de março de 2015, seção 2, página 14 e de
acordo com a competência que lhe foi delegada por meio do Ato da Reitoria n. 914,
de 13 de agosto de 2015, publicado no Diário Oficial da União n. 155, de 14 de
agosto de 2015, seção 1, página 18 e à vista do constante no processo
23106.066247/2016-81.

RESOLVE:

Art. 1o    Localizar à servidora Adelina Almeida Moreira de Araújo,

matrícula SIAPE 1091688, matrícula FUB 1079760, ocupante do
cargo/referência: Assistente Social/E-I-1, para exercer suas atribuições na
Coordenadoria de Atenção a Saúde e Qualidade de Vida.

Art. 2o     Conceder-lhe adicional de insalubridade de grau médio,

correspondente a 10% sobre o vencimento básico do cargo efetivo, conforme Laudo
de Avaliação Ambiental n. 002/2016, elaborado pela Coordenadoria de Atenção
à Saúde e Qualidade de Vida, em 12 de abril de 2016, combinado com o Parecer
Médico n. 39/2016, elaborado pela Coordenadoria de Saúde Ocupacional –
CSO/DSQVT em 08 de setembro de 2016.

Art. 3o     Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

de Atos Oficiais, com efeitos financeiras contados da data de 31 de agosto de 2016
revogadas as disposições em contrário.

Profa. Dra. Maria Ângela Guimarães Feitosa
Decana de Gestão de Pessoas

Brasília, 16 de setembro de 2016

Documento assinado eletronicamente por Maria Angela Guimaraes Feitosa,
Decano(a) do Decanato de Gestão de Pessoas, em 16/09/2016, às
13:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0422196 e o código CRC 69C0292E.

C/cópia: [[ESPECIFICAR AS UNIDADES PARA AS QUAIS O ATO FOI DISTRIBUÍDO]].

Referência: Processo nº 23106.066247/2016-81

Ato 3513/2016 (0422196)         SEI 23106.066247/2016-81 / pg. 2

Criado por 99515830168, versão 3 por jady.ms@hotmail.com em 16/09/2016 10:30:27.

	23106.066247/2016-81
	Ato 3513/2016 (0422196)